



برخی ویژگی‌های الگویی به نام سیدابراهیم در کلام رهبر انقلاب

سبزو پربار مثل شهید جمهور

وقتی بعضی‌ها آنقدر خوب زندگی می‌کنند که هم خدا و هم مردم دوستشان دارند، چرا ما نباشیم؟ یکی از راه‌هایش این است که الگوها را پیدا کنیم. رهبر انقلاب فرمودند شهید رئیسی الگو هستند. پس اگر دنبال الگو هستی، این یادداشت را از دست نده. قرار است راه‌ورسم رشد نهال‌ها را یاد بگیریم؛ نهال‌هایی که خود ما هستیم.

الگوی دوست‌داشتنی

خیالت راحت، قرار نیست راه‌های سخت و پیچیده را طی کنیم. بعضی از مسیرها خیلی روشن است؛ مثلاً، در مورد شهید رئیسی آقا گفتند که خدا آن مرحوم را خیلی دوست و به او لطف داشت. فکرش را بکنید حتی وقتی قرار است از این دنیا برویم باز هم به قول آقا قدرت و قوت و سرمایه اجتماعی کشورمان را به رخ دیگران بکشیم. پس پیشنهاد فوق‌العاده خوبی است برای الگو گرفتن.

خدا قوت آقا سید ابراهیم

از آن آدم‌هایی بود که پاهایش را فقط برای دویدن، چشم‌هایش را برای بیدار ماندن و همه این‌ها را برای خدمت‌کردن به خلق می‌خواست؛ چون می‌دانست در این صورت خدا هم از او راضی خواهد بود؛ حتی وقتی آقا هم به ایشان توصیه می‌کردند قدری استراحت کنند: «من مکرر ایشان را توصیه می‌کردم به اینکه یک قدری استراحت کند ... ایشان همیشه می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم، واقعاً هم کأنه خسته نمی‌شد.»

بدون تعارف

شما هم تصویر روزی را که شهید رئیسی در صحن سازمان ملل قرآن روی دست گرفتند هنوز ذخیره دارید؟ شما هم وقتی دیدید تصویر حاج قاسم را روی دست گرفتند قند در دلتان آب شد و برای ایشان دعای سلامتی کردید؟ او به مبانی انقلاب و نظام اعتقاد داشت. برای بیان این اعتقادات نه تعارف داشت و نه دچار لکنت می‌شد. آقا گفتند: «دوپهلو حرف زدن و ملاحظه این را کردن که اگر ما مواضع انقلابی‌مان را صریح بیان کنیم، فلان آدم، فلان دسته، فلان شخصیت ممکن است ناراحت بشوند، این ملاحظات را ایشان نداشت.»

شهید خدمت

اخبار تلویزیون و محتوای پیام‌رسان‌ها را هرچقدر بالا و پایین کنید بیشتر و بهتر می‌فهمیم که انگار این مرد همه زندگی را در یک کلمه خلاصه کرده بود: خدمت. این‌هم نتیجه علم و ایمانش است؛ چون فهمیده بود که برای کسب رضایت خدا باید از این راه حرکت کند. به طعنه و ناسپاسی‌ها هم توجه نداشت، برای همین هم از رئیس‌جمهور شهید جز عکس حضور در سیل و زلزله، کارخانه‌های تعطیل‌شده، روستاهای دورافتاده نمی‌بینیم. شاید خدا هم می‌خواست این ویژگی او را بزرگ کند که شهادتش را در نزدیکی روستاهای کوهستانی و جنگل‌های پیچیده در مه رقم زد.

ناجی و پیشران

اما بیایید کشف کنیم این‌همه توان و انرژی و این‌همه شجاعت و ویژگی‌های خوب دیگر با اتصال به کدام پشتوانه‌ای ظهور کرده است؟ آقا در دیدار با اعضای هیئت‌دولت سیزدهم فرمودند: «ایشان [مرحوم رئیسی] اهل ذکر و توسل و دعا بود. ایشان اهل دعا بود، اهل ذکر بود، اهل توسل بود، اهل گریه بود و دلش روشن بود و قلباً با عالم غیب مرتبط بود؛ و همین‌ها است که انسان را نجات می‌دهد، انسان را پیش می‌برد.» نکته‌اش را گرفتید؟ همین‌هاست که انسان را نجات می‌دهد و پیش می‌برد.

اهل مدارا

درخت‌های پربار، سایه‌شان گسترده است و آدم‌های زیادی زیر سایه‌شان زندگی می‌کنند. آدم‌های بردبار و صبور هم وقتی با دیگری اختلاف‌نظر دارند، او را از خود دور نمی‌کنند، حتی اگر حرف تلخ و تندی بشنوند؛ چون چشمشان به خط پایان است و به راهی که در پیش گرفتند مطمئن هستند، آشفته نمی‌شوند و با حرف و حدیث‌ها مدارا می‌کند.

پر بها و بی بهانه

درخت‌های تنومند حتی سنگ سر راهشان را می‌شکافند تا ریشه‌شان رشد کند. اگر هم مانعی سر راه شاخه‌هایشان قرار بگیرد آن را کنار می‌زنند. آدم‌های مسئولیت‌پذیر هم چنین ویژگی دارند؛ آن‌ها اهل بهانه‌تراشی نبوده و مسئولیتی را که قبول کردند با جان و دل پیش می‌برند. نمی‌شود و نمی‌توانیم در ادبیاتشان پیدا نمی‌کنید. برای همین هم حتی اگر فرصت خدمتشان کوتاه باشد، باز هم اثرات تلاشِ مسئولانه‌شان دیده می‌شود.

• برای بهتر شدن از هر فرصتی می‌شود استفاده کرد.
قرار نیست معطل اول سال و ماه و هفته بمانیم. گاهی اوقات شهادت دیگری می‌تواند مبدأً بهتر شدن ما باشد. الگو شهید نمی‌شود، همیشه هست تا ما هر روز کمی از دیروزمان بهتر باشیم.

• این یادداشت تنها برخی از ویژگی‌های شهید رئیسی در کلام رهبر انقلاب را بررسی کرد. امید نویسنده این است که خودتان دست‌به‌کار شده و برای آنکه از جزئیات بیشتر زندگی این الگو مطلع شوید، خیلی زود جست‌وجو و مطالعه را شروع کنید.

